
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 января 2019 года                                           № 54

г.Уварово

О внесении изменений в решение Уваровского районного Совета 
народных депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих Уваровского района»

Рассмотрев материалы, представленные главой Уваровского района, в 
соответствии с  Законом Тамбовской области  «О денежном  содержании 
государственных  гражданских  служащих  Тамбовской  области», Законом 
Тамбовской  области «О  муниципальной  службе  в  Тамбовской  области» 
учитывая  заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике, 
социальным вопросам и налогообложению районного Совета.

Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Уваровского  районного  Совета  народных 

депутатов от 26.12.2013г. № 43 «Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих Уваровского района» следующие изменения:

1)  В  абзаце  1  Положения  слова  «Законом  Тамбовской  области  от 
30.01.2008 №341-З «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных 
служащих в Тамбовской области»  исключить;

2) абзац 5 части 5 исключить;
3) в части 9.1 позиции:

«Секретарь муниципальной службы 1 класса 779
Секретарь муниципальной службы 2 класса  649
Секретарь муниципальной службы 3 класса  519»

признать утратившими силу;

4) в приложении 1 к Положению:

в части 1:



Старшую  группу  должностей  муниципальной  службы  дополнить 
позицией:
«Специалист 1 разряда 2793»;

 в части 2:
Ведущую  группу  должностей  муниципальной  службы  дополнить 

позицией:
«Главный юрисконсульт 5238»;

Старшую  группу  должностей  муниципальной  службы  дополнить 
позицией:
«Специалист 1 разряда 2793»;

позиции:

«Младшая группа должностей муниципальной службы
Специалист 1 разряда         2428
Специалист 2428»

признать утратившими силу;

дополнить частью 3 в следующей редакции:

«Часть 3. Должности муниципальной службы в контрольном органе 
муниципального образования

Должности муниципальной службы, замещаемые путем 
заключения трудового договора с установленным кругом обязанностей по 

обеспечению исполнения полномочий контрольного органа муниципального 
образования

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Главный инспектор 5238».

2.  Рекомендовать  администрации Уваровского  района  привести  свои 
правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования.

4. Опубликовать  настоящее  решение  на   сайте  сетевого  издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» и в газете «Уваровская жизнь».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению районного Совета (А.В.Королев).

Глава района                                                                                         А.Н.Бочаров


	
	ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	УВАРОВСКИЙ
	РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е
	«Младшая группа должностей муниципальной службы

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

